ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
№ <32&о//

О внесении изменений в приказ от 12.12.2023 №
1^796/1 «Об утверждении перечня тем выпускных
квалификационных работ и научных руководителей
обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе (шифр ВМ.5895.*)
«Молекулярно-генетические основы
агробиотехнологии»

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе
от 27.09.2023 № 12232/1 «О формировании электронного реестра, выборе и
утверждении тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2023-
2024 учебном году», на основании пункта 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008
№ 1093/1 «О распределении полномочий между должностными лицами Санкт-
Петербургского государственного университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приложение к приказу начальника Управления образовательных программ от
12.12.2023 № 15796/1 «Об утверждении перечня тем выпускных квалификационных
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5895.*) «Молекулярно-
генетические основы агробиотехнологии» по направлению подготовки 06.04.01
«Биология» изложить в редакции Приложения к настоящему приказу.

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д. Э.
обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Приказы об
утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей
обучающихся по основным образовательным программам выпускного курса 2024 года»
не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Управления
образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 06.00.00
Биологические науки от 28.02.2024 № 05/2.1/06-03-2.

Начальник Управления
образовательных программ 7 М. А. СоловьеваЛ

mailto:org@spbu.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕН
приказом от %%> С>3. Ун* 3%ё> Оj °л

Перечень тем выпускных квалификационных работ, согласованных с организациями-работодателями, научных руководителей и
рецензентов обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5895.*)

«Молекулярно-генетические основы агробиотехнологии» по направлению подготовки 06.04.01 «Биология»

№ ФИО
обучающегося

Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО научного руководителя
выпускной квалификационной
работы, должность

ФИО рецензента, должность,
организация

Наименование организации-
работодателя, согласовавшей тему
выпускной квалификационной
работы, с указанием
регистрационных данных (вх.
СПбГУ)

Асланова
Анастасия
Андреевна

Регенерационная
способность
неоплодотворенных
семяпочек и
изолированных
микроспор Brassica гара
в культуре in vitro

Лутова Людмила
Алексеевна, профессор,
Кафедра генетики и
биотехнологии

Артемьева Анна Майевна,
заведующий отделом, Отдел
генетических ресурсов
овощных и бахчевых
культур, ведущий научный
сотрудник, Федеральное
государственное бюджетное
научное учреждение
«Федеральный
исследовательский центр
Всероссийский институт
генетических ресурсов
растений имени
Н.И.Вавилова» (по
согласованию)

Федеральное государственное
бюджетное учреждение науки
Ботанический институт им.
В.Л.Комарова Российской
академии наук
РК от 12.03.2024 № 01/1-38-
4206

Гюльбай
Онур

Влияние нитратов на
развитие
симбиотических

Лебедева Мария
Александровна, старший
научный сотрудник,

Кулаева Ольга Алексеевна,
старший научный сотрудник,
Лаборатория генетики

Федеральное государственное
бюджетное научное
учреждение «Всероссийский

клубеньков у гороха:
роль белков DELLA и
цитокининов

Кафедра генетики и
биотехнологии

растительно-микробных
взаимодействий,
Федеральное
государственное бюджетное
научное учреждение
«Всероссийский научно-
исследовательский институт
сельскохозяйственной
микробиологии»(по
согласованию)

научно-исследовательскии
институт
сельскохозяйственной
микробиологии»
РК от 13.03.2024 №01/1-38-
4257

Павлов Илья
Борисович

Влияние мутации
chlorina £2 3613 на
транскриптомные
профили листьев
растений ячменя
Hordeum vulgare L.

Емельянов Владислав
Владимирович, доцент,
Кафедра генетики и
биотехнологии

Жуков Владимир
Александрович, заведующий
лабораторией, Лаборатория
генетики растительно-
микробных взаимодействий,
Федеральное
государственное бюджетное
научное учреждение
«Всероссийский научно-
исследовательский институт
сельскохозяйственной
микробиологии»(по
согласованию)

Федеральное государственное
бюджетное учреждение науки
Ботанический институт им.
В.Л.Комарова Российской
академии наук
РК от 28.09.2023 №01/1-38-
15643

Сахимзадина
Айгерим

Фенотипическая и
молекулярно-
генетическая
характеристика образцов
табака Nicotiana alata из
коллекции ВИР,
различающихся по
окраске венчика

Андреева Елена
Александровна, старший
преподаватель, Кафедра
генетики и биотехнологии

Богомаз Денис Игоревич,
доцент, Институт
биомедицинских систем и
биотехнологий. Высшая
школа биомедицинских
систем и технологий,
Федеральное
государственное автономное
образовательное учреждение

Федеральное государственное
бюджетное учреждение науки
Ботанический институт им.
В.Л.Комарова Российской
академии наук
РК от 12.03.2024 №01/1-38-
4206

высшего образования
«Санкт-Петербургский
политехнический
университет Петра
Великого»(по
согласованию)